VIRES MEDICÆ odoratæ, calefacentes, stomachicæ.

ANE-

ANETHUM *Offic. Botanicorum.* Clasfis Naturales Umbelliferarum. *Germ.* Dyll. *Gallis* Anet. *Anglis* Dill.

ANETHUM fructu compresso; dum recens est, odorem habet fragrantissimum, qui in exsiccata perit, hinc recens tantum adhibetur; & dum haberi non potest, eius semen, flores, aut præparata in usum vocantur. Flores inter IV. carminantes recipiuntur.

VIRES huic plantæ aromaticæ, stimulantes, carminativæ specificæ, laudantur in singultu, torminibus, flatibus, a causa frigida exortis; valet itidem ad mucosos pulmonis infarctus, unciae dimidiæ, etiam unius pondere, in infuso melle edulcorato. Genituran restinguere iam DIOSCORIDES prodidit; in *Ephem.* N. C. confirmatio habetur. Externe contusum ad tumores frigidos valet, coctum etiam in enemate carminativo.

PRÆPARATA. *Aqua stillatitia efficax: oleum* de stillatum validum: *coctum inutile.*

ANGELICA *Offic. Botanicorum.* Clasfis Naturales Umbelliferarum. *Germ.* Engelwurtz. *Gallis* Angelique. *Anglis* Angelica.

ANGELICÆ foliorum impari lobato; neglectis foliis radix, & semina tantum officinalia sunt, tum etiam radicis usus præ semine, longe maior est. Mirum saporem aromaticum, amarum, acrem, radix habet, penetrabilissimum quidem, non tamen inflammantem; datur in pulvere ad grana quindecim, virginati, in infuso ad unc. semis in lib. aquæ. Semina iisdem dosibus, & formis.

VIRES MEDICÆ alexipharmacæ, dum suscep-
tum venenum, miasma, nondum infedit, sed quasi
adhuc vagum in humorum massa errat, certæ sunt, in
infuso addito aceto; tum ubi sub finem acutorum ex-
stimulanda natura est, ut per corporis peripheriam co-
cta expellat, valet; est adhuc pectoralis, carminativa,
emmenagoga frigidis. Angelicam Canadensem purpu-
ream indomabile esse venenum, quod præstantissima
antidota eludat, autopta est KALM.

PRÆPARATA. *Extraictum* non ignobile: *Aqua*
stillatitia: egregia. *Spiritus* non ubique habetur.

ANISUM *Offic.* *Botanicorum.* Classis Natur-
lis Umbelliferarum. *Germ.* Anis. *Gallis* Anis.
Anglis Anise.

ANISUM foliis radicalibus simplicibus, nihil nisi
femen officinis largitur; olim etiam inter condimenta
relatum, ut hodie pani aspersum: inter IV. semina ca-
lida maiora refertur.

VIRES in vitiis primarum viarum, tum pulmo-
num frigidis, egregiæ: inde stomachicum, carmina-
tivum, anticolicum, bechicum. Etiam comitiales in-
fantes iuvat, *PLINIUS*, quos scrupulus unus grosso
modo pulverisatus primo pultis cochleari commixtus
purgat, *HEURNIUS*. Forma pulveris a scrupulo ad
drachinam: infusi ab uncia semis ad integrum datur.